Se ha previsto que el Presupuesto de Ejecución Material sea diez millones setenta y seis mil 

ochocientos cincuenta y un euros con diecisiete céntimos (10.076.851,17 €).

2.7 PRESUPUESTO ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD 

Se ha previsto que el Presupuesto para el Estudio de Seguridad y Salud sea de ciento setenta y 

siete mil cuatrocientos cincuenta y un euros con veinte céntimos (177.451,20 €). 

2.8 PLAZO Y EJECUCIÓN 

Se tiene programado que el plazo de ejecución sea de treinta (30) meses. 

3. DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA OBRA 

A continuación se desarrolla la descripción de los diferentes elementos que conforman las obras del 

segundo vestíbulo de acceso de la Estación de Anoeta, enmarcada en la línea Donostia-Hendaia.